
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа  

с. Красная Зорька» 

муниципального образования  

«Барышский район» Ульяновской области 

  

 

ПРИКАЗ 

 

04.09.2023               № 99 

с.Красная Зорька 

     

 

Об утверждении графика  

проведения оценочных процедур  

на 2023-2024 уч.год 

 

 

В соответствии с рекомендациями Министерства просвещения РФ от 

06.08.2021 № СК-228/03, Рособрнадзора от 06.08.2021 № 01-169/08-01 для системы 

общего образования по основным подходам к формированию графика проведения 

оценочных процедур в образовательных организациях, в целях оптимизации 

количества оценочных процедур, снижения нагрузки на обучающихся, проведения 

мониторинга уровня достижения обучающимися планируемых предметных и 

метапредметных результатов, уровня функциональной грамотности и освоения 

основных образовательных программ,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 Утвердить график оценочных процедур МОУ ООШ с. Красная Зорька МО 

«Барышский район» на 2023-24 учебный год (приложение 1). 

2 Администратору школьного сайта разместить данный приказ на официальном 

сайте школы.  

3. График оценочных процедур может быть изменен при наличии изменений 

календарного учебного графика, вызванного: 

- неблагоприятной эпидемиологической ситуацией; 

- другими значимыми причинами. 

4. В случае корректировки графика оценочных процедур заместителю директора 

по УВР Агильдиной М.В. и администратору сайта Айриян Ж.С.  разместить на 

официальном сайте его актуальную версию. 

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                        Е.А. Емелина  

 

С приказом ознакомлены 

«____» ____________ 2023г.                                        __________ М.В. Агильдина  

    __________Ж.С. Айриян 
 

 



Приложение 1 

К приказу №99   от 04.09. 2023 года 

  

 

 

 

  

 ГРАФИК ОЦЕНОЧНЫХ ПРОЦЕДУР 

В  МОУ ООШ с. Красная Зорька МО «Барышский район» 

на 2023-2024 учебный год 

 

Уровень Предмет Вид оценочной 
процедуры 

Сроки 

1 класс 

Школьный Фронтальная 

диагностика 

стартового

 уровн

я первоклассников 

Диагностическая работа 13.09.2023 

Внутришкольный 

мониторинг 
(реализация ФГОС) 

Комплексная работа 26.04.2024 

Литературное чтение Диагностическая работа 14.05.2024 

Русский язык Диагностическаяработа (выходная 
диагностика) 

16.05.2024 

Окружающий мир Диагностическая работа 15.05.2024 

Математика Итоговая   контрольная 
работа 

07.05.2024 

Технология Защита проектов 21.05.2024 

Изобразительное 
искусство 

Защита проектов 23.05.2024 

Музыка Защита проектов 22.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2023 
Сдача нормативов ГТО 03.05.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

2 класс 

Школьный Русский язык Входная контрольная 
работа 

13.09.2023 

Контрольная работа за 1 
триместр 

14.11.2023 

Контрольная работа за 2 
триместр 

14.02.2024 

Контрольная работа  с 
грамматическими 
заданиями 

18.04.2024 

 Итоговая контрольная 
работа  

16.05.2024 

Математика Входная контрольная 
работа 

12.09.2023 

Контрольная работа за 1 
триместр 

15.11.2023 



Контрольная работа за 2 
триместр 

14.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

17.05.2024 

Литературное 
чтение 

Входная контрольная 
работа. 

09.09.2022 

Итоговая контрольная 
работа 

08.05.2023 

Родной (русский) язык 

Литературное чтение на 
родном (русском) языке 

Защита творческого проекта 21.05.2024 

Окружающий мир Контрольная работа№1 27.10.2023 
Контрольная работа №2 19.01.2024 
Итоговая контрольная 
работа 

10.05.2024 

Английский язык Контрольная работа по 
теме "Мир вокруг меня" 

24.01.2023 

Контрольная работа по 
теме "Мир моего Я» 

16.02.2023 

Контрольная работа по 
теме "Мир мои 
увлечений" 

18.04.2023 

Годовая контрольная 
работа за 2 класс 

16.05.2023 

Музыка  Защита творческого 
проекта 

 22.05.2024 

Технология      
 Защита творческого 
проекта 

02.05.2024 

ИЗО Защита творческого 
проекта 

07.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 26.09.2023 
Сдача нормативов ГТО 14.05.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

3 класс 

Школьный Русский язык Входная Контрольная 
работа   

19.09.2023 

Контрольный диктант   16.11.2023 

 Контрольная работа  08.02.2024 

Итоговый контрольный 
диктант 

22.05.2023 

Математика Входная контрольная 

работа по теме 
«Повторение: сложение и 
вычитание» 

20.09.2023 

Контрольная работа за 1 
триместр 

17.11.2023 

Контрольная работа за 2 
триместр 

14.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

24.05.2024 

Литературное чтение Входная контрольная 
работа 

15.09.2023 

Контрольная работа за 1 15.11.2023 



триместр 
Контрольная работа за 2 
триместр 

13.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

21.05.2024 

Окружающий мир Входная контрольная 
работа 

13.09.2023 

Контрольная работа за 1 
триместр 

14.11.2023 

Контрольная работа за 2 
триместр 

21.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

17.05.2024 

Английский язык Входной контроль по 
теме «Притяжательные 
местоимения» 

28.09.2023 

Контрольная работа по 
теме "Сколько? Какого 
цвета?" 

18.01.2024 

Контрольная работа по 
теме ""Мои занятия" 

19.03.2024 

Годовая контрольная 
работа за 3 класс 

23.05.2024 

Технология Творческий проект 16.05.2024 
ИЗО Творческий проект 14.05..2024 

Музыка  Творческий проект 08.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 06.10.2023 
Сдача нормативов ГТО 15.05.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

4 класс 

Федеральный Русский зык ВПР по 
отдельному 

графику 

Математика ВПР 

Окружающий мир ВПР 

Школьный Русский язык Входная контрольная 
работа 

27.09.2023 

 Контрольный диктант за 1 
триместр 

10.11.2023 

 Контрольный диктант по 
теме «Имя 
существительное» 

16.01.2024 

 Итоговая контрольная 
работа 

17.05.2024 

 Математика Входная контрольная 
работа 

20.09.2023 

 Контрольная работа за 1 
триместр 

16.11.2023 

 Контрольная работа за 2 
триместр 

06.02.2024 

 Итоговая контрольная 
работа за 4 класс 

14.05.2024 

 Литературное чтение Входная диагностическая 
работа 

22.09.2023 



 Промежуточная 
диагностическая работа 

09.02.2024 

 Итоговая работа за 4 
класс 

21.05.2024 

 Родной (русский)язык/ 
Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

Защита творческих работ 24.05.2024 

 Окружающий мир Контрольная работа №1 12.09.2023 

  Конторольная работа 
№2 

14.11.2023 

 Контрольная работа     27.02.2024 

 Контрольная работа   21.05.2024 

 Основы 

православной 
культуры 

Входной контроль 08.09.2022 

 Итоговый контроль 16.05.2024 

 Английский язык Входная диагностика 03.10.2023 

 Контрольная работа по 
теме "Мой дом" 

14.12.2023 

 Контрольная работа по 
теме "Что я люблю 
кушать" 

05.03.2024 

 Годовая контрольная 
работа за 4 класс 

21.05.2024 

 Технология Защита творческих работ 23.05.2023 

 ИЗО Итоговый урок- выставка 19.05.2023 

 Музыка  Защита творческого 
проекта 

08.05.2023 

 Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2023 

 Сдача нормативов ГТО 15.05.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

5 класс 

Федеральный Русский язык     ВПР По 

отдельному 

графику 

Математика   ВПР 

История 
 

ВПР 

Биология  
ВПР 

Школьный Русский язык  Входной контроль  14.09.2023 

Контрольная работа по 
итогам 1 триместра 

15.11.2023 

Контрольная работа по 
итогам  2 триместра 

24.01.2024 

Итоговая контрольная 
работа за курс 5 
класса 

17.05.2024 

Литература Входной контроль 04.10.2023 
Контрольная работа по 
итогам 2 триместра 

01.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

22.05.2024 

Родной (русский) 
язык/ Родная 
(русская) литература 

Входной контроль 04.10.2023 
Контрольная работа по 
итогам 2 триместра 

08.02.2024 



Итоговая контрольная 
работа  

16.05.2024 

Математика Входной контроль 08.09.2023 

Контрольная работа по 
итогам 1 триместра 

14.11.2023 

Контрольная работа по 
итогам  2 триместра 

13.02.2024 

Итоговый контроль. 14.05.2024 

Английский язык Входная диагностика 06.09.2023 

Контрольная работа по теме 
"Моя семья" 

27.09.2023 

Контрольная работа по теме 
"Любимые книги и 
персонажи" 

24.05.2024 

Биология Итоговая контрольная 
работа за курс 5 
класса 

15.05.2024 

История Контрольная работа по 
теме «Древняя греция» 

05.03.2024 

Итоговая контрольная 
работа. 

23.05.2024 

ОДНКНР  Защита проекта 10.05.2024 

География Контрольная работа  по 
итогам 2 триместра 

06.02.2024 

Контрольная работа по 

теме «Земля-планета 
Солнечной системы» 

19.03.2024 

Контрольная работа по 

итогам 5 класса 

21.05.2024 

Технология Защита проекта  02.05.2024 

ИЗО  Итоговая контрольная 
работа за 5 класс 

 03.05.2024 

Музыка Защита проекта 08.105.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 06.10.2023 
Сдача нормативов ГТО 24.04.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

6 класс 

Федеральный Русский язык ВПР По 

отдельному 

графику 

Математика ВПР 

1 предмет на основе 
случайного выбора 

ВПР 

2 предмет на основе 
случайного выбора 

ВПР 

Школьный Русский язык Входной контроль 15.09.2023 

Контрольная работа  по итогам 1 триместра 16.11.2023 

Контрольная работа по 
теме 

«Прилагательное как 

часть речи» 

25.01.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

21.05.2024 



Литература Входной контроль 26.09.2023 
Контрольная работа   27.02.2024 
Итоговый тест 14.05.2024 

Родной (русский) 
язык/ Родная (русская 
) литература 

Входной контроль 20.10.2023 
Итоговый тест 16.05.2024 

ОДНКНР Защита проекта 17.05.2024 

Математика Входная контрольная 
работа   

08.09.2023 

Контрольная работа  по 
итогам 1 триместра 

14.11.2023 

Контрольная работа по 
итогам 2 триместра 

13.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа   

14.05.2024 

Английский язык Входная диагностика 16.09.2023 

Контрольная работа по 
теме «Досуг и увлечение» 

29.11.2023 

Контрольная работа по 
теме 
«Школа. Школьная 
жизнь» 

19.01.2024 

 Контрольная работа по 
теме «Родная страна и 
страны изучаемого 
языка» 

15.05.2024 

Биология Итоговая контрольная 
работа 

13.05.2024 

География Контрольная работа  №1 

  

10.11.23 

Контрольная работа  №2 16.02.24 

Годовая контрольная 
работа 

24.05.24 

История  Входной контроль 07.09.2023 

 Контрольная работа по 

теме «Историческое и 

культурное наследие 

Средних веков» 

05.12.2023 

Итоговая контрольная 
работа 
«Формирование единого 

Русского государства в XV 

в.» 

23.05.2024 

Обществознание Контрольный тест  по 
теме «Человек в 
социальном измерении» 

19.10.2023 

Контрольная работа по  

теме «Нравственные 
основы жизни» 

07.05.2024 

Технология Защита проекта 08.05.2024 

ИЗО  Защита проекта 30.04.2024 

Музыка  Защита проекта 10.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2023 



Сдача нормативов ГТО 25.04.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

7 класс 

Федеральный  Русский язык ВПР По 

отдельному 

графику 

Математика ВПР 

Первый предмет на 

основе случайного 
выбора 

ВПР 

Второй предмет на 

основе случайного 
выбора 

ВПР 

Английский язык ВПР 

Школьный Русский язык Входная контрольная 
работа 

27.09.2023 

Контрольный диктант по теме 
«Причастие» 

17.11.2023 
  

Контроль знаний по теме 
«Деепричастие» 

15.01.2023 

Итоговый контроль за 7 
класс 

 22,05.2024 

Литература Контрольная работа по теме 
«ДРЛ. Литература 18 в». 

27.010.2023 

Контрольная работа по 
теме « Творчество 
писателей 19 века» 

09.02.2024 

Контрольная работа по  

итогам 7 класса 

08.05.2024 

Родной (русский) 

язык/Родная (русская) 

литература 

Защита проекта 23.05.2024 

Математика Входной контроль 13.09.2023 

контрольная работа  по 
алгебре по итогам 1 
триместра 

16.11.2023 

контрольная работа по 

геометрии по итогам 1 
триместра 

14.11.2023 

контрольная работа  по 

алгебре по итогам 2 
триместра 

14.02.2024 

контрольная работа по 
геометрии по итогам 2 

триместра 

13.02.2024 

Итоговая контрольная 

работа по геометрии 

16.05.2024 

Итоговая контрольная 

работа по алгебре 

13.05.2024 

Английский язык Входная диагностика 06.09.2023 
Контрольная работа по 
теме "Prasert Perfect" 

10.11.2023 

Контрольная работа по 22.01.2024 



теме 
"Возвратные 
местоимения" 
Годовая контрольная 
работа за 7 класс 

17.05.2024 

История Входной контроль. 12.09.2023 

Итоговая контрольная 
работа   

291.05.2024 

Обществознание Входной контроль. 19.09.20223 
Итоговая контрольная 
работа 

14.05.2024 

География  Входная контрольная 
работа 

05.09.2023 

Контрольная работа по 

теме «Африка» 

26.12.2023 

Контрольная работа по  
итогам года 

24.05.24 

Биология  Входная контрольная 
работа 

11.09.2023 

Итоговый контроль за 
курс 7 класса 

20.05.2024 

Физика  Контрольная 

работа №1 

15.11.2022 

Контрольная работа №2 15.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

15.05.2024 

Информатика  Защита проекта 02.05.2024 

ОБЖ Защита проекта 30.04.2024 

Технология Защита проекта 6.05.2024 

Музыка Защита проекта 10.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 03.10.2023 
Сдача нормативов ГТО 03.05.2024 

ИЗО  Защита проекта 07.05.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

8 класс 

Федеральный Математика   ВПР По 

отдельному 

графику 

 Русский язык ВПР 

Первый предмет на 

основе случайного 
выбора   

ВПР 

Второй предмет на 

основе случайного 
выбора   

ВПР 

Школьный Русский язык Входной контроль  19.09.2023 

Контрольная работа по  
теме «Простое 
предложение» 

16.11.2023 

Контрольная работа по  
теме «Односоставные 
предложения» 

30.01.2024 

Итоговая контрольная 21.05.2024 



работа. 

Литература Промежуточная 
диагностическая работа 

8.11.2023 

 Контрольная работа по 
теме «Русская классика» 

02.02.2024 

 Итоговая контрольная 
работа. 

03.045.2024 

Родной (русский) 

язык/Родная (русская) 

литература  

Защита проекта 7.05.2024 

Математика Алгебра: 
Входная контрольная 
работа 

 

13.09.2023 

Контрольная работа  №1 17.11.2023 

Контрольная работа  №2 09.02.2024 

 Итоговая контрольная 
работа. 

17.05.2024 

Геометрия: 
Входная контрольная 
работа 

21.09.2023 

Контрольная работа  №1 14.11.2023 

Контрольная работа  №2 13.02.2024 

 Итоговая контрольная 
работа. 

13.05.2024 

Английский язык Входная диагностика 15.09.2023 
Контрольная работа по 
теме «Past Perfect ahd Past 
Simple» 

03.11.2023 

Контрольная работа по 
теме «Условные 
наклонения 1 и 2» 

14.02.2024 

Годовая контрольная 
работа 

10.05.2024 

История Входной контроль 11.09.2023 

Итоговая контрольная 
работа 

07.05.2024 

Обществознание Входной контроль 20.09.2023 
Итоговый контроль 22.05.2024 

 

География 
Контрольная работа   12.09.2023 

Годовая контрольная 
работа 

24.05.2024 

Биология  Входная контрольная 
работа 

07.09.2023 

Итоговая контрольная 
работа   

23.05.2024 

Физика Входная работа 14.09.2023 

Контрольная работа №1 15.11.2023 

Контрольная работа №1 15.02.2024 

Итоговая работа 15.05.2024 

Информатика Защита проекта  15.03.2024 

Химия Контрольная работа № 1   09.11.2023 

Контрольная работа № 2   16.02.2024 

Контрольная работа №3   14.05.2024 



ОБЖ  Защита проекта 02.05.2024 

Технология  Защита проекта 15.04.2024 

Музыка Защита проектов 08.05.2024 

Физическая культура Входной мониторинг 04.10.2023 
Сдача нормативов ГТО 26.04.2024 

Независимый мониторинг на платформе 

Учи.ру 

 Ноябрь -2023 
Февраль 
2024 

9 класс 

Школьный Русский язык Входной контроль 28.09.2023 

Контрольная работа   30.01.2024 

Итоговое собеседование 
по русскому языку 

9.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа. 

07.05.2023 

Родной (русский) 

язык/Родная (русская) 

литература  

Защита проекта 08.05.2024 

Литература Контрольная работа  по 
теме «Древнерусская 
литература. Литература 
18 века» 

17.02. 2024 

 Контрольная работа по 
теме «Литература 19 
века" 

 10.05.2024 

Входной контроль 28.09.2023 

Математика Алгебра: 

Входной контроль 

13.09.2023 

Контрольная работа   13.11.2023 

Контрольная работа   14.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

14.05.2024 

Геометрия: 

Входной контроль 

12.09.2023 

Контрольная работа   14.11.2023 

Контрольная работа   13.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

13.05.2024 

Английский язык Входная диагностика 15.09.2023 

Контрольная работа по 
теме 
"Past Perfect Passive" 

03.11.2023 

Контрольная работа по 
теме "Пишем письмо о 
школе" 

10.02.2024 

Годовая контрольная 
работа за 9 класс 

17.05.2024 

Немецкий язык  Защита проекта 
«Рассказываем сказку на 
немецком языке» 

30.054.2024 

История Входной контроль 19.09.2023 
Итоговый контроль 03.05.2024 

Обществознание Входной контроль 14.09.2023 



Практикум по разделу 
«Политические партии и 
движения 

02.11.2023 

Итоговый контроль 02.05.2024 

 

География 

Контрольная 
работа  №1 

08.09.2023 

Контрольная работа 
№2 

16.02.2024 

Контрольная работа  №3 22.05.2024 

Биология Контроль знаний   20.09.2023 

Контроль знаний   17.11.2023 

Контроль знаний   21.05.2024 

Физика Контрольная 
работа  №1 

08.09.2023 

Контрольная работа 
№2 

15.11.2023 

Контрольная работа  №3 15.02.2024 

Итоговая контрольная 
работа 

15.05.2024 

Информатика Защита проекта  15.03.2024 

Химия Контрольная работа № 1  05.09.2023 

Контрольная работа №  2 27.10.2023 

Контрольная работа № 3   06.02.2024 

Контрольная работа по 
курсу химии 9 
класса 

16.05.2024 

ОБЖ  Защита проекта 25.04.2024 

Физическая культура  Сдача норм ГТО 29.04.2024 

Федеральный  Государственный 

итоговый экзамен 

 Май-июнь 

2024 

 

 


		2023-10-16T09:52:17+0400
	Емелина Елена Александровна




